



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2022 г.

№ 768-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 18.01.2019 № 11-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 18.01.2019 № 11-П «Об утверждении Правил предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям, осуществляющим деятельность в сфере электронных и печатных средств массовой информации» следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «Предоставить» заменить словом «Предоставлять»;

2) в Правилах предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям, осуществляющим деятельность в сфере электронных и печатных средств массовой информации:

а) в пункте 1 слова «далее – гранты» заменить словами «далее также – гранты»;

б) в пункте 3 слова «по предоставлению» заменить словами «для получения»;

в) в подпункте 4 пункта 6 слова «направлением работников в служебные командировки, необходимые для производства продукции СМИ» заменить словами «возмещением работникам, направляемым в служебные командировки, необходимые для производства продукции СМИ, расходов, предусмотренных статьёй 168 Трудового кодекса Российской Федерации»;

г) в пункте 8:

в абзаце первом слова «предоставления в Управление конкурсной документации» заменить словами «, непосредственно предшествующую дате представления в Управление конкурсной документации,»;

в абзаце четвёртом слова «перед областным бюджетом Ульяновской области» заменить словами «по денежным обязательствам перед Ульяновской областью»;

абзац пятый дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения к ней другого юридического лица)»;

д) в пункте 9:

в абзаце первом слова «далее – информационное» заменить словами «далее также – информационное»;

в абзаце втором слова «которые не могут» заменить словами «продолжительность которых не может»;

в абзаце шестом слово «подачи» заменить словом «представления»;

абзац двенадцатый после слова «быть» дополнить словом «установлена»;

е) в пункте 10:

в подпункте 5 слово «смета,» заменить словом «смета»;

в подпункте 6 слова «требованиям, установленным подпунктами 2-8» заменить словами «по состоянию на дату, непосредственно предшествующую дате представления в Управление конкурсной документации, требованиям, установленным абзацами четвертым – восьмым»;

в подпункте 8 слово «подаваемой» заменить словом «представляемой»;

ж) в пункте 14 слова «по рассмотрению конкурсной документации на предоставление гранта в форме субсидий из областного бюджета Ульяновкой области организациям, осуществляющим деятельность в сфере электронных и печатных средств массовой информации» исключить;

з) в абзаце первом пункта 17 слово «предоставления» заменить словом «представления»;

и) в пункте 19:

в абзаце первом слово «выставляют» заменить словом «присваивают»;

в абзаце четвертом слово «получившие» заменить словами «которым присвоено», слова «полученного двумя» заменить словами «присвоенных двум»;

к) в пункте 20:

в подпункте 1 слова «при отсутствии» заменить словами «в случае отсутствия»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) в случае, если по результатам оценки соответствия информации, содержащейся в документах и материалах, критериям, предусмотренным подпунктами 2 и 3 пункта 18 настоящих Правил, организации СМИ, представившей эти документы и материалы, присвоено наименьшее количество баллов.»;

л) в подпункте 2 пункта 22:

в подпункте «а» слово «проведение» исключить;

в подпункте «в» слова «конкурсная документация которых» заменить словами «, представленная которыми конкурсная документация»;

в подпункте «г» слова «конкурсная документация которых» заменить словами «, представленная которыми конкурсная документация» и дополнить её после слова «причин» словом «её»;

в подпункте «д» слово «организаций» заменить словами «, представленной организациями», слово «предусмотренных» исключить;

м) абзац третий пункта 23 после слова «заключения» дополнить словом «Соглашения»;

н) в пункте 24:

абзацы третий – пятый изложить в следующей редакции:

«значения результата предоставления гранта (грантов);

согласие победителя Конкурса на осуществление Правительством Ульяновской области проверок соблюдения им условий и порядка, установленных при предоставлении гранта (грантов), в том числе в части достижения результата его (их) предоставления, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268¹ и 269² Бюджетного кодекса Российской Федерации и запрет на приобретение за счёт гранта (грантов) иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импорта оборудования, сырья и комплектующих изделий;

обязанность победителя Конкурса включать в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения его обязательств по Соглашению, условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах (далее – контрагенты), на осуществление Правительством Ульяновской области проверок соблюдения ими условий и порядка, установленных при предоставлении гранта (грантов), в том числе в части достижения результата его (их) предоставления, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268¹ и 269² Бюджетного кодекса Российской Федерации и условие о запрете приобретения контрагентами, являющимися юридическими лицами, за счёт гранта (грантов) иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;»;

абзац седьмой считать абзацем шестым;

о) в пункте 25 слова «российских кредитных организациях» заменить словами «российской кредитной организации»;

п) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Результатом предоставления гранта (грантов) является продолжительность эфирного времени телепрограмм, количество выходов в эфир радиопрограмм, количество публикаций сетевых изданий, количество полос в периодическом печатном издании.

Победитель конкурса ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представляет в Правительство Ульяновской области отчёт об осуществлении затрат, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, а также отчёт о достижении значений результата предоставления гранта (грантов), составленные по форме, определённой типовой формой соглашения о предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, которая установлена Министерством финансов Ульяновской области.»;

р) в пункте 27:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Правительство Ульяновской области и органы государственного финансового контроля осуществляют проверки, указанные в абзацах четвёртом и пятом пункта 24 настоящих Правил.»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Правительство Ульяновской области проводит мониторинг достижения результата предоставления гранта (грантов) исходя из достижения значений результата предоставления гранта (грантов) и событий, отображающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления гранта (грантов) (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

с) пункты 28 и 29 изложить в следующей редакции:

«28. В случае нарушения победителем Конкурса, а равно контрагентами условий, установленных при предоставлении гранта, или установления факта предоставления победителем Конкурса ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленных в том числе по результатам проведённых Правительством Ульяновской области или органом государственного финансового контроля проверок, грант (гранты), а равно средства, полученные контрагентами за счёт гранта (грантов), подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.

В случае недостижения победителем Конкурса или контрагентами результата предоставления гранта (грантов) грант (гранты), а равно средства, полученные контрагентами за счёт гранта (грантов), подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в объёме, пропорциональном величине недостигнутых значений указанного результата.

Правительство Ульяновской области обеспечивает возврат гранта (грантов), а равно средств, полученных контрагентами за счёт гранта (грантов), в областной бюджет Ульяновской области посредством направления победителю Конкурса (контрагенту) в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня обнаружения обстоятельств, являющихся в соответствии с абзацами первым и вторым настоящего пункта основаниями для возврата гранта (грантов) или средств, полученных контрагентами за счёт гранта (грантов), в областной бюджет Ульяновской области, требования о возврате гранта (грантов) или указанных средств в течение 10 календарных дней со дня получения данного требования.

Остатки гранта (грантов), не использованного (не использованных) в текущем финансовом году, подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области не позднее 30 дней со дня обнаружения обстоятельств, предусмотренных настоящим пунктом.

29. Возврат гранта (грантов) или остатков гранта (грантов), а равно средств, полученных контрагентами за счёт гранта (грантов), осуществляется на лицевой счёт Правительства Ульяновской области с последующим

перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

В случае отказа или уклонения победителя Конкурса от добровольного возврата гранта (грантов) или остатка гранта (грантов), а равно отказа или уклонения контрагента от возврата средств, полученных им за счёт гранта (грантов), в областной бюджет Ульяновской области Правительство Ульяновской области принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по их принудительному взысканию.»;

т) в пункте 30 слова «подавшим документы ранее других организаций СМИ в соответствии с очередностью подачи заявлений» заменить словами «представившим конкурсную документацию ранее других таких организаций СМИ в соответствии с очередностью представления конкурсной документации» и дополнить его после слов «предоставления в текущем финансовом году» словами «гранта (грантов)».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением абзацев четвёртого и пятого подпункта «р» подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2023 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков